Rio Grande do Sul , 19 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3025

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             75

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E
LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO Nº 012/2021

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO Nº 012/2021
Processo nº: 1384/2021
Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS.
Tipo de julgamento: Menor preço POR ITEM.
Data e Hora: 1º de Abril de 2021, às 09h00min.
Local: Sala de Licitações – 3º Andar da Prefeitura Municipal.
Forma: PRESENCIAL.
Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS para
aquisição de ARTEFATOS DE CONCRETO de forma parcelada para
a Secretaria de Obras, conforme especificações e quantidades
constantes no ANEXO III.
O Edital encontra-se disponível no site Licitacon Cidadão (TCE-RS),
ou através dos e-mails compras03@taquara.rs.gov.br,
compras02@taquara.rs.gov.br e compras@taquara.rs.gov.br.

Taquara, 18 de Março de 2021.

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ederson Mateus Rabaioli

Código Identificador:16E6464F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
RETIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021

A Prefeitura Municipal de Terra de Areia torna público a retificação
da matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Rio Grande do Sul no dia 08 de Fevereiro de 2021, edição nº 2996.
Fica retificado o objeto referente ao Processo de Dispensa de
Licitação nº 012/2021.

Onde se lê: Nome do Credor: IP Tecnologia e informática LTDA
CNPJ/CPF: 04.775.736/0001-92
Valor: R$ 4.641,70 (Quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais e
setenta centavos)
Leia-se: Nome do Credor: IP Tecnologia e informática LTDA
CNPJ/CPF: 04.775.736/0001-92
Valor: R$ 3.945,45 (Três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e
quarenta e cinco centavos)

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thais Santos de Jesus

Código Identificador:A2EBD482

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2021

Fundamento Legal: Art. 24 inciso IV da Lei 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Air Liquide
Brasil Ltda. Objeto: Aquisição emergencial de oxigênio para
atendimento aos pacientes no centro de triagem de infecção
respiratória pelo agravamento da pandemia do Novo Coronavírus, em
razão da utilização do saldo existente na ata de Registro de Preços nº
001/2021. Valor: R$ 79.974,00 (setenta e nove mil novecentos e
setenta e quatro reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:C4D111F2

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia
Contratado: Air Liquide Brasil Ltda
Objeto: Aquisição emergencial de oxigênio para atendimento aos
pacientes no centro de triagem de infecção respiratória pelo
agravamento da pandemia do Novo Coronavírus em razão da
utilização do saldo existente na ata de Registro de Preços nº 001/2021.
Valor: R$ 79.974,00 (setenta e nove mil novecentos e setenta e quatro
reais).
Vigência: 30/04/2021
Data de assinatura: 15/03/2021.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:91882B32

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2021

A Prefeitura Municipal de Terra de Areia torna pública a retificação
da matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Rio Grande do Sul, no dia 15/03/2021, edição nº 3021, visando a
contratação de empresa para prestação de serviços de coleta ,
tratamento e destinação final de lixiviados ( chorume) gerado no
recanto da coruja II, em Terra de Areia.
Onde se lê: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS
Leia-se: TRATHO EFLUENTES LTDA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thais Santos de Jesus

Código Identificador:E3E4EBD5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021: CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADA: Pró-Life
Equipamentos Médicos Eireli. Objeto: Aquisição de Monitores
Multiparamétricos, destinados à Unidade de Pronto Atendimento –
UPA Tramandaí Valor Total: R$ 55.890,00 (cinquenta e cinco mil,
oitocentos e noventa reais). Base legal: art. 24 IV da lei 8.666/93.
Processo Administrativo nº 6841/2021.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:5F697F27

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021: CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADA: Air Liquide
Brasil Ltda. Objeto: Contratação de empresa, com fornecimento de
mão de obra especializada, para “interligação de rede de gases
medicinais e instalação de tanque criogênico, para atender a Unidade
de Pronto atendimento – UPA Tramandaí. Valor Total Global: R$
260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais). Base legal: art. 24 IV da
lei 8.666/93. Processo Administrativo nº 6844/2021.